

公司資料

執行董事

丹斯里拿督張曉卿 (主席)

張鉅卿先生

張翼卿醫生

張裘昌先生

獨立非執行董事

鄧應渝先生

俞漢度先生

公司秘書

羅玉娟小姐

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行

恒生銀行

核數師

羅兵咸永道會計師事務所

律師

孖士打律師行

柯伍陳律師事務所

總辦事處及主要營業地點

香港柴灣嘉業街十八號

明報工業中心A座十五樓

註冊辦事處

Cedar House

41 Cedar Avenue

Hamilton HM12

Bermuda

主要股份過戶及轉讓登記處

Butterfield Corporate Services Limited

Rosebank Centre

14 Bermudiana Road

Hamilton

Bermuda

股份過戶及轉讓登記處

香港分處

登捷時有限公司

香港夏愨道十號

和記大廈四樓

明報企業有限公司（「本公司」）董事會宣布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零一年九月三十日止六個月之未經審核綜合損益表、綜合現金流量表摘要及綜合已確認損益報表以及於二零零一年九月三十日結算之未經審核綜合資產負債表載於本報告第10至22頁。

管理層評論

業績摘要

截至二零零一年九月三十日止六個月之綜合營業額為573,323,000港元，較去年同期錄得的665,920,000港元下跌14%。期內股東應佔虧損為13,992,000港元，去年同期為溢利49,102,000港元。

去年之營業額包括壹前全資附屬公司亞洲週刊有限公司之收入，該公司自二零零一年三月成為本集團之聯營公司，故其營業額並不計入集團本期之賬目內。另外，去年同期之溢利包括一項攤薄本集團網上業務權益的非經常性收益24,495,000港元。

業務回顧

報章業務

期內本集團屬下報章業務因廣告收入減少，營業額下降8%。本地及本集團報章海外版的經營地北美洲經濟下調，廣告商削減廣告開支，一眾傳媒公司收入銳減，本集團的業務亦免不了受到影響。值得一提的是期內於明報刊登的廣告量實際上升了約5%，惟業內競爭劇烈，給予廣告客戶的折扣增加，以致廣告收入錄得約12%淨跌幅。儘管經營環境困難，明報維持一貫高質素新聞報道，且不斷推出新的專欄及版面豐富報章內容。據香港中文大學新聞與傳播學系最近所作的傳媒可信度調查顯示，明報獲市民評價為香港最具公信力的傳媒。配合有效的促銷活

動，期內明報在香港及北美洲的發行收入分別錄得17%及5%的增長。為度過這經濟逆境，明報將繼續致力提高經營效率，並藉著提供廣泛類型創新且具競爭力的廣告組合以迎合不同廣告客戶的需求，從而改善廣告收入。

雜誌業務

明報周刊是一本帶領潮流的娛樂及時尚文化雜誌，一直深受廣告客戶支持，高級消費品及潮流產品的廣告客戶尤其喜用明報周刊為產品推廣媒介。儘管經濟環境惡化，憑著明報周刊編採部不斷努力地加強雜誌內容，加上營業部同事的竭誠服務，明報周刊的廣告收入維持去年同期水平。

Hi-TECH Weekly是一本提供最新電腦資訊及發展趨勢的雜誌，創刊初期隨明報附送，自二零零一年三月改版及獨立發行後，深受讀者歡迎，發行收入及銷量皆有穩健的增長。

明報月刊、兒童周刊及明報出版社在回顧期的六個月內均取得令人滿意的業績。

旅遊業務

旅遊業本已受著經濟放緩的不利影響，經美國「九一一」恐怖襲擊事件後，蒙受更大打擊。本集團於香港經營的旅遊公司翠明假期期內出外旅客數量錄得19%跌幅，旅行團的邊際利潤亦因業內競爭激烈而減低。翠明假期為了保持競爭力，不斷革新、推廣新旅遊景點及提供予消費者更超值的旅行團。翠明假期為使業務多元化，除了早具口碑的長線旅行團業務外，亦開辦東南亞

短線旅遊套餐，新業務成績令人鼓舞。為抓緊中國加入世貿後將會帶來的商機，翠明假期亦計劃與中國大陸的旅行團代理合作經營旅遊業務。

翠明假期在北美的附屬公司Delta Group of Companies期內營業額亦下跌14%，惟其不斷推出具競爭力的旅行團及採取有效的成本控制，溢利只微減4%。

互聯網業務

本集團的旗艦網站「mingpao.com」透過提供網上廣告服務及多類型的網上資訊內容，繼續錄得穩定的收入。明報網站豐富的內容及即時新聞資訊，備受瀏覽者稱許，期內網站的瀏覽頁次及使用者閱覽時間持續穩健增長。去年策劃的跨媒體廣告銷售計劃，讓廣告客戶可在明報網站及集團屬下各印刷刊物同時刊登廣告，深受廣告客戶歡迎，為網站帶來了不少網上廣告收入。鑑於廣告市場不景氣，管理層繼續尋求開拓新的網站營運模式，以減低對互聯網廣告業務及內容供應收入的依賴。回顧期內，網站成功開展收費網站及電子商業交易，兩項業務均顯示會有進一步增長。與此同時，各項目網站已嚴謹控制成本以提升其營運效率。

翠明網絡旅遊自二零零零年八月開始投入網上零售旅遊業務，提供網上預訂機票及旅遊套餐銷售服務，期內收入穩定。

財務狀況

本集團於二零零一年九月三十日的股東權益為590,000,000港元(二零零一年三月三十一日：647,000,000港元)，長期負債合共11,700,000港元(二零零一年三月三十一日：10,500,000港元)，資本負債比率為1.98%(二零零一年三月三十一日：1.62%)。

展望

「九一一」事件對本已疲弱的本地經濟再次造成衝擊，消費者的消費信心受阻，對航空及旅遊業的影響尤甚，本集團的旅遊業務亦受波及。此外，本集團屬下各刊物的廣告收入將繼續受廣告市場萎縮影響；由於消費需求疲弱，預期情況在短期內不會得到舒緩。然而，本港政府近期推出連串改善經濟措施，我們預期本地經濟在來年的下半年會開始復甦，與此同時，我們將繼續嚴控各營運單位的開支及加強其作業效率。憑著穩健的財政狀況及竭誠的管理團隊，本集團已作好準備迎接經營逆境中的挑戰。

董事及主要行政人員於購股權權利之利益

根據於二零零一年八月二十一日舉行之股東特別大會上批准之購股權計劃（「該計劃」），本公司董事可酌情邀請本公司及其附屬公司之全職僱員（包括執行董事），按照該計劃之條款及條件認購本公司股份之購股權。本公司授予董事之購股權於期內之變動詳情載列如下：

董事姓名	授出日期	每股 行使價 港元	購股權之股份數目			
			二零零一年 四月一日 結餘	於本期 內授出	於本期 內行使	二零零一年 九月三十日 結餘
丹斯里拿督張曉卿	二零零一年 八月三十一日	1.592	—	300,000	—	300,000
張鉅卿先生	二零零一年 八月三十一日	1.592	—	300,000	—	300,000
張翼卿醫生	二零零一年 八月三十一日	1.592	—	300,000	—	300,000
張裘昌先生	二零零一年 八月三十一日	1.592	—	300,000	—	300,000
			—	1,200,000	—	1,200,000

上述購股權以合共4港元授出並須於二零一一年八月二十日或以前行使。

除上文所披露外，本公司、其附屬公司、其控股公司或同系附屬公司於期內任何時間概無訂立任何安排致使本公司董事、主要行政人員或其配偶或十八歲以下之子女可以藉購入本公司或其他法團之股份而獲益。

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等持股詳情

於二零零一年九月三十日，根據本公司依證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第二十九條而設置之登記冊所載，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等擁有本公司股份權益如下：

董事姓名	持有之股份數量			
	個人權益	家族權益	法團權益	權益總額
丹斯里拿督張曉卿	150,000	—	252,487,700 (附註)	252,637,700
張鉅卿先生	611,000	147,000	—	758,000
張翼卿醫生	—	—	252,487,700 (附註)	252,487,700
張裘昌先生	794,000	—	—	794,000

附註：

丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生於本公司之法團權益乃透過持有本公司股份 252,487,700 股之 *Conch Company Limited* (「Conch」) 而聯合持有。Conch 之 40% 權益由 *Seaview Global Company Limited* 持有，該公司由丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生聯合擁有。此外，丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生分別直接持有 Conch 之 25% 及 22% 權益。

除上文所披露及於前段「董事及主要行政人員於購股權權利之利益」中所披露之購股權計劃權益外，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等，於二零零一年九月三十日概無實益或非實益擁有根據披露權益條例之規定須予以披露之本公司、其任何附屬公司或相聯法團之股本。

主要股東於本公司股本之權益

於二零零一年九月三十日，根據披露權益條例第十六(一)條而設置之主要股東登記冊，顯示中策集團有限公司實益持有本公司股份39,248,000股，佔本公司已發行股本約10%。

除上文所披露及於「董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等持股詳情」中所披露之權益外，本公司於二零零一年九月三十日並未獲通知有任何其他股東擁有佔本公司已發行股本10%或以上之權益。

購買、出售或贖回本公司之股份

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之任何股份。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將由二零零二年一月二日(星期三)至二零零二年一月四日(星期五)(包括首尾兩天在內)暫停辦理股東之股份過戶登記手續。為確保享有擬派中期股息每普通股2港仙之資格，所有填妥之過戶表格連同有關之股票，必須於二零零一年十二月三十一日(星期一)下午四時前交回本公司之股份過戶登記處登捷時有限公司(地址為香港夏愨道10號和記大廈四樓)，辦理手續。中期股息將於二零零二年一月十八日(星期五)派發。

僱員

本集團約有1,450名僱員，大部分在香港受聘。本集團付予僱員之酬金根據業內慣例及個別僱員之表現釐定。本集團並為其高層職員設立購股權計劃。

符合上市規則之最佳應用守則

本公司董事並不知悉有任何資料顯示本集團於截至二零零一年九月三十日止六個月內任何時間並無遵守香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十四所載之《最佳應用守則》之規定。唯一例外之情況為獨立非執行董事之任期並無訂明年期。根據本公司之公司細則第 182(iv) 條，各董事，包括獨立非執行董事均須於股東週年大會上輪值告退，並備選連任，董事會認為此項條文與《最佳應用守則》之宗旨相符。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計政策及常規，並商討內部監控及財務匯報等事宜，當中包括與董事會審閱截至二零零一年九月三十日止六個月之未經審核中期賬目。

綜合損益表

未經審核

截至九月三十日止六個月

		二零零一年	二零零零年
		千港元	經重列 千港元
營業額	2	573,323	665,920
銷售成本		(438,024)	(466,067)
毛利		135,299	199,853
其他收入		6,136	8,662
銷售及分銷支出		(79,119)	(97,544)
行政支出		(62,391)	(67,039)
其他經營支出		(3,320)	(4,785)
攤薄壹附屬公司股權而獲得之收益		—	24,495
經營(虧損)／溢利	3	(3,395)	63,642
融資成本		(4,490)	(7,269)
應佔聯營公司虧損		(4,236)	—
除稅前(虧損)／溢利		(12,121)	56,373
稅項	4	(3,497)	(7,271)
除稅後(虧損)／溢利		(15,618)	49,102
少數股東權益		1,626	—
股東應佔(虧損)／溢利		(13,992)	49,102
股息	5	(51,005)	(23,529)
每股基本(虧損)／盈利	6	(3.6)仙	12.5仙

綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零一年 九月三十日 千港元	經重列 二零零一年 三月三十一日 千港元
無形資產		5,417	5,667
固定資產		387,907	397,754
於聯營公司之權益		16,829	19,402
流動資產			
存貨		50,615	49,793
其他買賣投資		3,361	427
應收賬款、按金及預付款項	7	176,352	170,369
可退回稅項		1,430	2,658
現金及銀行結存		225,758	342,458
		457,516	565,705
流動負債			
應付賬及應計費用	8	126,473	115,213
稅項		2,687	1,119
短期銀行貸款及透支(有抵押)		106,014	159,056
長期負債之流動部分	9	21,209	44,111
		256,383	319,499
流動資產淨值		201,133	246,206
		611,286	669,029
資金來源：			
股本	10	39,234	39,234
儲備	11	550,722	608,005
股東權益		589,956	647,239
少數股東權益		9,671	11,297
長期負債	9	11,659	10,493
		611,286	669,029

綜合現金流量表摘要

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
來自經營業務之現金流入淨額	14,417	62,687
投資回報及融資成本之現金流出淨額	(42,401)	(10,673)
稅項(支出)／退款	(701)	3,053
投資業務之現金(流出)／流入淨額	(9,903)	8,482
融資前之現金(流出)／流入淨額	(38,588)	63,549
融資之現金流出淨額	(30,233)	(13,399)
現金及現金等價物之(減少)／增加	(68,821)	50,150
於期初之現金及現金等價物	229,078	133,642
外幣匯率變動之影響	(315)	167
於期末之現金及現金等價物	159,942	183,959
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結存	225,758	305,065
須於三個月內償還之銀行貸款及透支	(65,816)	(121,106)
	159,942	183,959

綜合已確認損益報表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
未於綜合損益表確認之因換算海外附屬公司賬目而產生之滙兌虧損淨額	(133)	(767)
股東應佔(虧損)／溢利		
— 如過往報告所列	(13,992)	50,227
— 往年度調整	—	(1,125)
— 經重新列賬	(13,992)	49,102
已確認(虧損)／收益總額	<u>(14,125)</u>	<u>48,335</u>

賬目附註

1 編製基準及會計政策

此等未經審核中期賬目乃按香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十六而編製。

本集團編製本中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零一年三月三十一日止年度之報表所採用者相同，除於二零零一年一月一日才開始生效及被採納之新及經修訂之會計實務準則外。本集團會計政策之變更及採納此等新準則之影響載列如下：

(a) 會計實務準則第9號（經修訂）：資產負債表日後事項

按經修訂會計實務準則第9號，本集團不再將結算日後擬派或宣派之股息於結算日確認為負債。此項會計政策之變更已追溯至往年度，故比較數字已重新列賬，以符合已變更之政策。於二零零一年三月三十一日呈列為流動負債之擬派特別股息及末期股息合計43,158,000港元，已重新列賬於股東權益內。

(b) 會計實務準則第26號：分部報告

於本未經審核中期賬目附註2中，本集團已按會計實務準則第26號所界定披露分部收益及業績。為符合本集團之內部財務報告，業務分部資料被呈列為主要報告，而地區分部資料則被呈列為次要報告。去年同期比較資料亦已呈報。

1 編製基準及會計政策(續)

(c) 會計實務準則第29號：無形資產

根據會計實務準則第29號，內部衍生的出版產權不該被確認為無形資產。

過往本集團內部衍生的出版產權乃按一九九五年九月三十日由執業會計師安達信公司所作之估值600,000,000港元列賬。採納會計實務準則第29號乃一項會計政策之變更，而其影響是透過往年度調整把出版產權與截至二零零一年九月三十日之重估儲備600,000,000港元對銷。此會計政策之變更已追溯至往年度，故比較數字已重列以符合經修訂之政策。

此外，按會計實務準則第29號，本集團將於二零零一年三月三十一日包括在無形資產內之購入出版產權10,000,000港元及購入聯營公司之出版產權17,500,000港元以直線法由購入日期起按不超過二十年攤銷。因此，截至二零零零年九月三十日止六個月之溢利減少了1,125,000港元而於二零零一年三月三十一日之累計虧損則增加了10,677,000港元。

(d) 會計實務準則第30號：企業合併及會計實務準則第31號：資產減值

過往在購入附屬公司及聯營公司時所產生之正商譽及負商譽已於同年在儲備中扣除或記入。按會計實務準則第30號「企業合併」及會計實務準則第31號「資產減值」，商譽乃按成本值扣除累積攤銷及減值撥備(如有)列賬。商譽乃按其預計可使用年期以不多於二十年為限以直線法攤銷。任何商譽減值則即時於損益賬確認為支出列賬。

本集團採納了會計實務準則第30號之過渡性條款，因此過往包括在儲備內之商譽毋須重新列賬。

1 編製基準及會計政策(續)

(e) 會計實務準則第14號(經修訂)：租賃

會計實務準則第14號(經修訂)訂明有關融資租賃及經營租賃之會計政策及披露規定。

除延長附註9所披露之資料外，本集團採納這準則對此等未經審核中期賬目並無影響。

2 分部資料

本集團主要業務為出版中文報章、期刊與書籍及提供旅遊及與旅遊有關之服務。

本集團本期之營業額及業績按業務分部及地區分部之分析如下：

	營業額		分部業績	
	截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
業務分部：				
出版業	350,666	408,893	4,945	49,235
旅遊及與旅遊有關服務	190,921	244,305	2,613	5,467
互聯網業務(附註)	31,736	12,722	(15,452)	(23,305)
	<u>573,323</u>	<u>665,920</u>	<u>(7,894)</u>	<u>31,397</u>
未分配支出			(735)	(582)
			<u>(8,629)</u>	<u>30,815</u>
利息收入淨額			744	1,063
攤薄壹附屬公司股權 而獲得之收益			—	24,495
			<u>(7,885)</u>	<u>56,373</u>

附註：互聯網業務包括透過本集團各入門網站提供廣告、資訊及與旅遊有關之服務。

2 分部資料(續)

	營業額		分部業績	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
地區分部：				
香港	392,576	462,484	(355)	30,575
加拿大	116,545	127,165	1,614	9,617
美國	52,699	60,694	(7,353)	(7,568)
中國大陸	11,503	15,577	(1,800)	(1,227)
	<u>573,323</u>	<u>665,920</u>	<u>(7,894)</u>	<u>31,397</u>
未分配支出			(735)	(582)
			<u>(8,629)</u>	<u>30,815</u>
利息收入淨額			744	1,063
攤薄壹附屬公司股權 而獲得之收益			—	24,495
			<u>(7,885)</u>	<u>56,373</u>

3 經營(虧損)/溢利

經營(虧損)/溢利已扣除下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
已售存貨成本	92,429	83,651
折舊		
— 自置固定資產	17,618	16,977
— 租賃固定資產	238	—
無形資產攤銷	687	1,125

4 稅項

於綜合損益表之稅項支出如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
香港利得稅		
— 本期	2,268	3,417
— 往年度準備不足	1,229	3,854
海外稅項		
— 本期	—	—
	<u>3,497</u>	<u>7,271</u>

香港利得稅乃根據本集團屬下各公司於本期在香港經營業務賺取之估計應課稅溢利以稅率16% (二零零零年：16%) 計算。海外稅項乃按本集團在海外經營之公司於本年度之估計應課稅溢利以有關稅率作出撥備。

5 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
期末前宣派股息		
已付特別股息每普通股8港仙	31,388	—
已付末期股息每普通股3港仙 (上年同期為3港仙)	11,770	11,762
期末後宣派股息		
中期股息每普通股2港仙 (上年同期為3港仙)	7,847	11,767
	<u>51,005</u>	<u>23,529</u>

6 每股(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據本期之股東應佔虧損13,992,000港元(二零零零年：股東應佔溢利49,102,000港元)及期內已發行股份之加權平均股數392,345,000股(二零零零年：392,059,000股)而計算。

由於行使本公司尚未行使認股權證將會對每股基本虧損有反攤薄影響，故並無在此呈列截至二零零一年九月三十日止每股攤薄虧損。在此亦無載列截至二零零零年九月三十日止之每股攤薄盈利，因尚未行使之認股權證對每股盈利並無攤薄影響。

7 應收賬款、按金及預付款項

應收賬款、按金及預付款項包括貿易應收賬款，按其賬齡分析如下：

	零至 六十日 千港元	六十一日 至一百 二十日 千港元	一百 二十一日至 一百八十日 千港元	一百八十日 以上 千港元	合計 千港元
於二零零一年九月 三十日之結餘	<u>91,342</u>	<u>38,170</u>	<u>12,243</u>	<u>5,053</u>	<u>146,808</u>
於二零零一年三月 三十一日之結餘	<u>89,237</u>	<u>38,625</u>	<u>9,878</u>	<u>2,871</u>	<u>140,611</u>

本集團一般給予其貿易客戶之信貸期不超過九十天。

8 應付賬及應計費用

應付賬及應計費用包括貿易應付賬款，按其賬齡分析如下：

	零至 六十日 千港元	六十一日 至一百 二十日 千港元	一百 二十一日至 一百八十日 千港元	一百八十日 以上 千港元	合計 千港元
於二零零一年九月 三十日之結餘	<u>56,082</u>	<u>3,106</u>	<u>1,522</u>	<u>4</u>	<u>60,714</u>
於二零零一年三月 三十一日之結餘	<u>47,183</u>	<u>2,611</u>	<u>1,176</u>	<u>—</u>	<u>50,970</u>

9 長期負債

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押)		
毋須於五年內全部償還	23,141	46,720
融資租賃承擔	9,727	7,884
	32,868	54,604
長期負債之流動部分	(21,209)	(44,111)
	11,659	10,493

於二零零一年九月三十日，本集團之銀行貸款及融資租賃債務之還款期如下：

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押)		
第一年內	18,511	41,908
第二年內	423	420
第三年至第五年內	1,268	1,260
第五年以後	2,939	3,132
	23,141	46,720

9 長期負債(續)

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
融資租賃負債 — 最低租賃付款		
第一年內	3,189	2,622
第二年內	3,113	2,493
第三年至第五年內	4,653	3,707
	10,955	8,822
融資租賃之未來利息	(1,228)	(938)
融資租賃負債之現值	9,727	7,884
融資租賃負債現值之還款期如下：		
第一年內	2,698	2,203
第二年內	2,764	2,233
第三年至第五年內	4,265	3,448
	9,727	7,884

10 股本

	法定股本	
	普通股每股面值 0.10港元 股份數量	千港元
於二零零一年四月一日及九月三十日	500,000,000	50,000
	已發行及繳足股本	
	普通股每股面值 0.10港元 股份數量	千港元
於二零零一年四月一日及九月三十日	392,345,000	39,234

11 儲備

	股份 溢價賬 千港元	物業重估 儲備 千港元	出版產權 重估儲備 千港元	股本贖回 儲備 千港元	滙兌變動 儲備 千港元	綜合賬目 產生之 差額 千港元	綜合賬目 產生之 儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
於二零零一年四月 一日，如前呈報 採納會計實務準則 第9號(經修訂) 之影響	589,765	145,096	600,000	356	(86)	(22,400)	1,878	(139,085)	1,175,524
採納會計實務準則 第29號之影響	—	—	—	—	—	—	—	43,158	43,158
於二零零一年四月 一日，經重列	589,765	145,096	—	356	(86)	(22,400)	1,878	(106,604)	608,005
已付往年股息	—	—	—	—	—	—	—	(43,158)	(43,158)
本期虧損(因採納 會計實務準則 第29號之影響 而重列)	—	—	—	—	—	—	—	(13,992)	(13,992)
滙兌調整	—	—	—	—	(133)	—	—	—	(133)
於二零零一年 九月三十日	589,765	145,096	—	356	(219)	(22,400)	1,878	(163,754)	550,722
擬派中期股息(附註)	—	—	—	—	—	—	—	(7,847)	(7,847)
於二零零一年 九月三十日， 擬派中期股息後	<u>589,765</u>	<u>145,096</u>	<u>—</u>	<u>356</u>	<u>(219)</u>	<u>(22,400)</u>	<u>1,878</u>	<u>(171,601)</u>	<u>542,875</u>

附註：擬派中期股息將從本公司實繳盈餘中派發。

12 比較數字

由於期內採納新及經修訂之會計實務準則及為與截至二零零一年三月三十一日止年度之年報編列方式一致，若干比較數字已重列以符合本期之呈列方式。

承董事會命

張裘昌

董事

香港，二零零一年十二月十四日